
Person i Ekspozuar Politikisht 

Person i ekspozuar politikisht konsiderohet personi fizik të cilit i është besuar funksion i rëndësishem 
politik. Ju lutem zgjedhni PO nëse ju apo ndonjë antar i ngushtë i familjes (prindërit, bashkshort, fëmijë 
ose bashkëshort të femijëve) apo edhe bashkëpuntor i ngushtë i juaji në biznes ushtron ose ka ushtruar 
në të kaluarën ndonjërën nga këto pozita:  

 Presidenti i shtetit 
 Anëtarët e Parlamentit 
 Kryeministri/zëvendëskryeministri  
 ministrat/zëvendësministrat 
 këshilltarët politikë dhe shefat e kabineteve 
 Auditorë në Zyrën Kombëtare të Auditimit 
 Anëtarët e bordeve apo mbikëqyrësit e ndërmarrjeve publike 
 Anëtarët e Bordit të Bankës Qendrore 
 Kryetarët e komunave 
 Gjyqtarët e Gjykatës Supreme dhe Kushtetuese 
 Ambasadorët dhe konsujt 
 Zyrtarët e lartë ushtarakë 
 Anëtarët e këshillave drejtues të subjekteve politike në nivel qëndror 
 Person politikisht i rëndësishëm në organizatë ndërkombëtare. 
 


